



## Soitec publie un chiffre d'affaires de 65,1 millions d'euros au 3<sup>ème</sup> trimestre 2010-2011

- **Ventes de plaques stables à taux de change constants par rapport au second trimestre**
- **Prévision d'une croissance séquentielle des ventes de plaques de l'ordre de 20% à taux de change constants sur le quatrième trimestre**

*Bernin, France, 17 Janvier 2011* – Soitec, premier fournisseur mondial de solutions innovantes pour les industries de l'électronique et de l'énergie, annonce aujourd'hui un chiffre d'affaires consolidé de 65,1 millions d'euros sur le troisième trimestre de son exercice fiscal 2010-2011. Les ventes totales de plaques du troisième trimestre, soit 58,3 millions d'euros sont restées stables à taux de change constants par rapport au second trimestre et s'inscrivent en baisse de 4,5% en euros compte tenu de l'évolution séquentielle défavorable de la parité Dollar/Euro de 5,3%.

Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires consolidé est en hausse de 38,2% à 202,4 millions d'euros. Une forte croissance séquentielle est anticipée au quatrième trimestre.

Chiffre d'affaires <i>(En million d'euros)</i>	<b>2010-2011</b>	2009-2010	Variation
1er trimestre	68,6	43,8	+56,5%
2ème trimestre	68,7	50,4	+36,3%
3ème trimestre	65,1	52,3	+12,7%
<b>TOTAL 9 mois</b>	<b>202,4</b>	<b>146,5</b>	<b>+38,2%</b>

### **Ventes totales de plaques stables à taux de change constants en variation séquentielle**

Conformément aux anticipations, la demande en plaques 300 mm s'est raffermie compte tenu d'une demande finale qui est restée robuste en fin d'année calendaire. La baisse saisonnière du marché des ordinateurs personnels (PCs) s'est stoppée au cours du troisième trimestre et les ventes de plaques en 300 mm sont ressorties quasiment stables à taux de change constants. En euros, les ventes de plaques en 300 mm ont été de 43,5 millions d'euros, soit 75% des ventes totales de plaques et s'inscrivent en retrait de 6,7%. Les ventes du troisième trimestre dans les autres diamètres se sont inscrites en hausse séquentielle de 4,4% en euros et en hausse de 13,2% à taux de change constants compte tenu du rebond soutenu constaté sur les marchés de l'automobile et des ventes additionnelles sur les marchés RF de la téléphonie mobile. La contribution des activités solaires n'a pas été significative sur le trimestre, soit 0,8 million d'euros.

Sur les neuf premiers mois de l'exercice, les ventes totales de plaques ressortent à 182,8 millions d'euros, en hausse de 22,9% à taux de change constants et de 34,6% en euros.

La contribution au chiffre d'affaires consolidé du troisième trimestre des autres activités, Picogiga, Tracit, et revenus des licences a été de 6,0 millions d'euros. Sur les neuf premiers mois, leur contribution est en hausse de 51,4% à 16,2 millions d'euros par comparaison à l'année précédente. Les activités solaires ont une contribution de 3,3 millions d'euros à fin décembre.

### **Anticipation d'une croissance séquentielle des ventes de plaques de l'ordre de 20% sur le quatrième trimestre à taux de change constants**

Les informations les plus récentes des principaux clients indiquent une hausse significative de la demande liée à la montée en charge de nouveaux produits dans les prochains trimestres conduisant à une croissance séquentielle des ventes de plaques sur le quatrième trimestre de l'ordre de 20% à taux de change constants. Le rebond de la demande est confirmé en 300 mm et les ventes dans les autres diamètres continueront de bénéficier de nouvelles opportunités dans l'automobile, dans des applications industrielles ou sur les marchés de la téléphonie mobile et des lampes à basse consommation (lampes CFL). La Direction est confiante dans le fait que le quatrième trimestre 2010-2011 devrait être un point d'inflexion vers des niveaux d'activité en ventes de plaques significativement plus élevés. Le Groupe reste confiant dans le succès de son projet de ferme solaire développé en République Sud-Africaine.

### **Calendrier**

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2010-2011 sera publié le 18 Avril 2011 après clôture de la Bourse.

#### **À propos de Soitec**

Soitec est le leader mondial dans la fourniture de substrats innovants pour l'industrie microélectronique de pointe. Le groupe produit une gamme étendue de matériaux avancés, notamment les plaques de silicium sur isolant (SOI) basées sur sa technologie Smart Cut™, la première application à fort volume de cette technologie. La technologie SOI apparaît aujourd'hui comme la plate-forme du futur, ouvrant la voie à la production de puces plus performantes, plus rapides et plus économiques. Aujourd'hui, Soitec fabrique plus de 80% des plaques de silicium sur isolant utilisées mondialement. Basé à Bernin, en France, où se trouvent deux unités de production à fort volume, Soitec possède des bureaux aux Etats-Unis, au Japon et à Taiwan, ainsi qu'un nouveau site de production à Singapour actuellement en phase de qualification. Le groupe comporte trois autres divisions : Picogiga International, Tracit Technologies et Concentrix Solar. Picogiga est spécialisé dans le développement et la fabrication de substrats innovants, depuis les plaques épitaxiées de semi-conducteurs III-V et les plaques à base de nitrure de gallium (GaN), jusqu'aux substrats composés pour la fabrication de dispositifs électroniques à haute fréquence ou optoélectroniques. Tracit est spécialisé dans la technologie de transfert de couches minces utilisée dans la production de substrats innovants destinés aux micro-systèmes et aux circuits intégrés de puissance, ainsi que dans la technologie Smart Stacking™ de transfert de circuit pour des applications telles que les capteurs d'image et l'intégration 3D. En décembre 2009, Soitec a acquis 80% de Concentrix Solar, l'un des premiers fournisseurs mondiaux de systèmes photovoltaïques à concentration (CPV). Soitec fait ainsi son entrée sur le marché en plein essor de l'industrie solaire en se positionnant sur la chaîne de valeur au niveau du système de production de l'énergie solaire.

Les actions du groupe Soitec sont cotées sur Euronext Paris.

Des informations complémentaires sont disponibles sur le site Internet [www.soitec.fr](http://www.soitec.fr).

*Soitec, Smart Cut, Smart Stacking et UNIBOND sont des marques déposées de S.O.I.TEC Silicon On Insulator Technologies.*

**Contact Presse française**  
Marie-Caroline Saro, H&B Communication  
+33 (0)1 58 18 32 44  
mc.saro@hbcommunication.fr

**Relations Investisseurs**  
Olivier Brice  
+33 (0)4 76 92 93 80  
olivier.brice@soitec.fr

**Contact Presse internationale**  
Camille Darnaud-Dufour  
+33 (0)6 79 49 51 43  
camille.darnaud-dufour@soitec.fr